[image: foto-perfil]Câmara Municipal de Sete Lagoas
ESTADO DE MINAS GERAIS

Gabinete Júnior Sousa

MOÇÃO Nº             /2022/GJS

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeiro a Vossa Excelência que, após ouvido o Plenário desta E. Casa e cumpridos os trâmites regimentais, que seja enviada MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES ao fisiculturista Cláudio Araújo Lopes, pela conquista no dia 12 de novembro em sua estreia na NPC se consagrou Top 3 do campeonato mineiro Maradona Classic Show, que ocorreu no FAMINAS-BH Avenida Cristiano Machado, 12001, Vila Cloris Belo Horizonte, MG.

JUSTIFICATIVA

	A competição contou com dezenas de atletas de diversas regiões entre eles o Setelagoano Cláudio Araújo Lopes que se consagrou Campeão Top 3 do campeonato mineiro Maradona Classic Show. Ele nos relatou um pouco de sua trajetória:
Nascido e criado em Sete Lagoas, comecei no esporte há 10 anos atrás como forma de melhoria na saúde física e mental, e, segundo elogios e motivação de amigos do esporte, o que era um hobby diário acabou se tornando algo sério, a ponto de querer participar de competições.
Nisto, me vi apto competir e enfrentar outros atletas de fisiculturismo de nível estadual. No dia 12 de novembro em minha estreia na NPC consagrei Top 3 do campeonato mineiro Maradona Classic Show. Objetivando sempre buscar o meu melhor, viso almejar melhores colocações em campeonatos futuros em nível nacional. Podendo assim, me destacar e representar a nossa cidade neste crescente esporte.
Sete Lagoas,07 de dezembro de 2022.
[image: Logotipo

Descrição gerada automaticamente]
Júnior Sousa
Vereador
[image: ]
Rua Domingos Louverturi, Nº 335 – 2º andar – sala 208 – Bairro São Geraldo – Sete Lagoas
CEP: 35.700-177 – Fone: 3779-6328 –vereador.juniorsousa@camarasete.mg.gov.br

image1.png

image2.jpeg

image3.png
»iiﬁ%